
 

 1 z 2

Id: 60E4B560-FCA8-4590-B18C-399BC6A38EDD

UCHWAŁA NR 3/10/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 18 stycznia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Grażyna Kos

2/ Anna Kaźmierczak 8/ Barbara Polowczyk

3/ Bogdan Łągwa 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik 10/ Roman Drozdowski

5/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 11/ Krzysztof Kozik

6/ Józefa Lucyna Michejda 12/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 18 stycznia  2017 r. uchwały nr XXVI/187/2016 Rady Powiatu 

Radomszczańskiego z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

szkół i placówek niepublicznym  oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania tych dotacji, działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2016 r., poz. 814 i poz.1579)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2016, poz.1943 z późn. zm.) stwierdza się nieważność  pkt 2 § 3 , pkt 2 w § 5 oraz ust.5 

w § 22 uchwały nr XXVI/187/2016 Rady Powiatu Radomszczańskiego z 21 grudnia 2016 roku w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych  oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji.

Uzasadnienie

Rada Powiatu Radomszczańskiego w dniu 21 grudnia 2016 roku podjęła uchwałę w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych  oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości  pobrania i wykorzystania tych dotacji. W § 3 pkt 2 oraz w § 5 pkt 2 ustalono, że „do 

czasu  ustalenia nowej stawki dotacji na dany rok budżetowy, dotacja udzielana jest w wysokości 

obowiązującej na jednego ucznia w ostatnim miesiącu poprzedniego roku budżetowego”. Ponadto w 

§ 22 ust.5 wprowadzono regulację prawną o następującej treści: „5. W przypadku stwierdzenia w 

wyniku analizy, o której mowa w § 21, pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

kwotę dotacji należną w kolejnym miesiącu pomniejsza się o kwotę dotacji nienależnie pobranej lub 

w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami, o których mowa w przepisach odrębnych.” 

Zgodnie z art.90 ust.4  ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w ust. 1a-1c i 2-3b, oraz 

tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, uwzględniając w szczególności 

podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczania dotacji.

Ustalenie w jakiej wysokości będzie udzielana dotacja  do czasu ustalenia nowej stawki dotacji na 

dany rok budżetowy (patrz: § 3 pkt 2 oraz w § 5 pkt 2 uchwały) nie mieści się w zakresie  delegacji 

ustawowej wynikającej z art. 90 ust.4, tym bardziej, że ustawodawca w art. 89 c ust.1 ustawy o 



 

 2 z 2

Id: 60E4B560-FCA8-4590-B18C-399BC6A38EDD

systemie oświaty uregulował kwestie wysokości dotacji na przełomie roku w zakresie kwoty 

przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 

1870 z późn. zm.) przepisy ustawy stosuje się do jednostek sektora finansów publicznych oraz innych 

podmiotów w zakresie, w jakim wykorzystują środki publiczne lub dysponują tymi środkami. 

Niepubliczne jednostki systemu oświaty mieszczą się w zakresie ustawy o finansach publicznych 

jeżeli otrzymują od jednostek samorządu terytorialnego dotacje. Ustawa o finansach publicznych w 

art. 251 i art. 252 reguluje kwestie zwrotu dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z 

przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Przepisów art. 251 i art.252 nie 

stosuje się, jeżeli odrębne ustawy określają zasady i tryb zwrotu dotacji. Ustawa o systemie oświaty 

nie reguluje tych kwestii i dlatego w tym zakresie stosuje się ustawę o finansach publicznych. Zapis 

§22 ust.5 pozostaje w sprzeczności z art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty, gdyż wykracza poza 

zakres delegacji wynikającej z tego przepisu oraz ustala kwestie objęte regulacją ustawową w art. 

251 i art. 252 ustawy o finansach publicznych.

Na uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                          Przewodniczący Kolegium

                                                                                       Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                Beata Kaczmarek              



 1 z 1

Id: 60E4B560-FCA8-4590-B18C-399BC6A38EDD

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w całości

Tytuł dokumentu

Sygnatura 3/10/2017

Data dokumentu 2017-01-18

Data złożenia podpisu 2017-02-17 15:02:07

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
60E4B560-FCA8-4590-B18C-399BC6A38EDD


